УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

№ с\Jbj

Об итогах проведения военно -
спортивной игры «Зарница -  2016»

19 апреля 2016 года на базе МОУ- ООШ п. Тургенево Аткарского района была проведена ВСИ
«Зарница -  2016». В ней приняли участие 15 команд из 7 городских школ и 8 сельских.
Количество участников -  75 человек. Команды игроков возглавляли 15 учителей ОБЖ и
преподавателей -  организаторов ОБЖ. Сопровождающими и ответственными за жизнь и здоровье
детей было назначено 15 педагогических работников. Результаты игры свидетельствуют о том, что
ребята имели слабую подготовку к игре, а именно: метание гранаты в цель, воинские звания,
стрельба из пневматического оружия по биатлоновским мишеням, строевой смотр,
ориентирование на местности.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол военно-спортивной игры «Зарница-2016» (Приложение).

2. Наградить команды победителя и призеров ВСИ «Зарница -  2016» грамотами администрации
Аткарского МР, команды участников -  дипломами администрации Аткарского МР.

3. Руководителям команд указать на более тщательную подготовку участников к военно -
спортивной игре.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МУ»ОМЦ УО» Аткарского
МР А.В. Зайцева.

Начальник управления

Ж» апреля 2016 г.

Утверждаю:__________
Начальник управления образования

администрации Аткарского МР
7/  Н.В. Копенкина

«19» апреля 2016 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
муниципального этапа военно -  спортивной игры «Зарница -  2016»

№
п/п

Команда ОУ Конкурсные задания Сумма
мест

Место
Строевой

смотр
Защита от

ОМП
Метание
гранаты

Воинские
звания

Стрельба Санитары Поиск
знамени

баллы место время место баллы место баллы место баллы место баллы место бал
лы

место

1 МОУ-СОШ
№1

2 4 32,50 12 0 4 1 2 2 2 13 14 38 11

2 М ОУ - о о ш
№2

2 4 31,31 11 2 2 1 2 3 1 14 9 29 7

3 МОУ -  с о ш
№3

2 4 23,56 4 3 1 1 2 3 1 15 5 17 2

4 МОУ -  о о ш
№6

3 3 22,68 2 0 4 0 3 2 2 15 4 18 3

5 М ОУ-СОШ
№8

4 2 25,25 6 2 2 1 2 3 1 14 6 17 2

6 М ОУ-СОШ
№9

3 3 ■23,28 3 2 2 1 -:-2 2 2 15 1 13 1

7 М ОУ-СОШ
№Ю

3 3 21,87 1 1 3 1 2 2 2 14 8 19 4

8 М ОУ- о о ш
с. Барановка

1 5 35,34 15 0 4 0 3 1 3 13 12 42 12

9 МОУ -  СОШ
с. Даниловка

2 4 28,09 8 0 4 0 3 3 1 15 3 23 6

10 МОУ -  СОШ
с. Елизаветино

5 1 23,58 5 2 2 2 1 1 3 13 13 5 -5 20 5

11 МОУ -  СОШ
п. Лопуховка

1 5 32,81 13 1 3 0 3 0 4 15 5 33 10

12 МОУ -  СОШ
с. Марфино

1 5 34,31 14 0 4 1 2 1 3 15 2 30 8

13 МОУ -  СОШ
с. Озерное

3 3 28,93 9 1 3 0 3 1 3 14 11 32 9

14 МОУ-СОШ
п. Тургенево

2 4 29,53 10 1 3 0 3 1 3 14 7 30 8

15 МОУ-СОШ
с. Языковка

3 3 27,58 7 1 3 0 3 1 3 14 10 29 7